Vox Ma-
tij.

Origen.

Dubiu.

cum periculo frangendi membra. Simile
ius est in casu nostro. De irregularitate vero
tam mutilantium quam multilateralum
videlicet pergamus, certum est multilateralum
tem irregularitatem contrahere. Nam cum in
tot capitulus citatis sit de homic. constitutum
sum sit, homicidium irregularitatem in-
ducere, & membrum quodcumque pars sit
vitare, conseqvens sit, ut mutilator quadam
Opertus homicida censetur, hoc est mem-
bri occisor, atque adeo irregularis, ut opere
mē doctores norant post glossam supra ci-
ratam in Clem. de homic. ubi ambo com-
ponuntur verba, occidere, & mutilare. Qua-
re non sufficit ad irregularitatem, quod
quis membrum debilitet, imo fortē neque
quod ipsum circa detrunctionem morti-
ce. Nam p̄næ sunt restringendæ, & iuris
non loquantur nisi de mutilatore. Adno-
tauit autem eadem gl. intelligendum esse
mutilationem membris principaliis, que
haec tenus ratione consonat. Exemplum au-
tem quod subdit, nempe quod ab abscessu di-
gitii irregularitatem non inducat, non vix
adeo veritatem continere videatur, tamē
pleriq. Iurisconsultorum in eadem pes-
titat in ea cum hac moderatione, q̄ dignus
ille non sit index, aut pollex, quibus dimid-
corpus apprehenditur. Et ratio eorum est,
quod carceri non sunt principalia membra
ut p̄tē qui praecipua non habeant officia,
iuxta verbum Apostoli ad Rom. 12. vñ illi
oculus, & manus, &c. At vero sunt proba-
bilius et contra Caiet. assertio, nate ve-
ria digitus quisque officium habet, hinc non
sunt p̄tē qui praecipuū sicut pollex, aut index. Qui in p̄-
tem particulam in digiti vel libiti, vel aliis
riabsindere, eo non efficit irregularitatem, qd
parum pro nibilo reputatur. Quo autem ad
mutilatos & truncos descendamus, id p̄-
mum adnotandum ob alia rōnē eos habe-
ri irregulares, quam muilares. Illi a qua
secenturunt, inhabiles facti sunt illi at
quia suo ipsorum corporis habitu inepit,
ac perinde indecentes existunt, vi faci-
taribus administrat. Nam & antiquis ve-
Leuit. 22. memoria proditum est nullus
alii quod circum efficit aut truncos, aut fa-
ctum, aut testiculis factis, aut tonis, licet
offerre Dño. Etenim si ad principia mes-
tas tales non admittuntur administrari, mul-
to minus eos decet, diuina mysteria trahi
re. Hac uerō in Cœlilio Niceno cuius
di corpore viau ab ecclesiastico munere
abscit

gabili sunt, vt can si quis a medicis ss. di-
ficiuntur. Postquam iunctionem subse-
quuntur sunt aliae tam Concilij Arelatensis
quam Gelasij, atque aliorum pontificum:
v. eadem distin cap. hi qui, atque alii, le-
gitur: Atqui illi præcipue a sacris functio-
nibus inhibentur, qui sinistre Euange-
lium audientes, quo carni resisterent, vo-
lentes seculisunt, quibus canonibus post sub-
scripsit Alexand. 3. toto titu. de corpo. vi-
tia. Immo & deformitas si grauis sit in
oculo, quamvis sit nativitas vitium, pro-
motionem prohibet. Qui autem sanitatis
gratia medicorum consilia secantur, non
ideo redduntur inhabiles ad sacerdotium:
vt habetur eadem distinet. can. si quis pro-
agitudine, & de corpo. vitiat. v. r. quo capi-
t ex parte. Neque solum membrini principi-
pali abscissio, qualis est manus, irregulari-
tatem inducit: vt habetur capit. exposuit.
eodem tit. quod immo & si quis partem di-
giti sibi abcidit. vt habet can. qui partem,
ss. distinet. Sed intelligitur quod sit tanta,
vt sine scandalio tangere sacrosanctum fa-
cumentum nequeat: vt exponitur de
corpori. cap. 1. & cap. ultimum. Et forsitan le-
gitur: non causa requiri in mutilante, vt fiat
irregularis, quam in mutilato. Nam in mu-
tilante abcidere digitum, vt diximus,
forsan sufficit, quia membrum occidit: in
mutilato vero requiritur, quod sit vel insi-
gnis deformitas, sive a calu, sive a nativi-
tate proueniat.